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Pérmbajtja

Hyrje

Vendimet e Kuvendit t¢ Komunés dhe aktet e ndérmarra gjaté procesit té hartimit té
HZK-sé s¢ Istogut.

Procesi i hartimit t& Hartés Zonale 1& Komunés 2022-2030

Shqyrtimi 1 kérkesave gjaté procesit t& Shqyrtimit Publik

Pérmbledhje e rekomandimeve nga komisioni pér shqyrtimin e kérkesave



1. HYRJE

Harta Zonale e Komunés sé Istogut éshté péreaditur nga Komuna e Istogut, bartési i (& cilit
¢shté Drejtorati pér Planifikim Urban dhe Mjedisit.

Né kété proces Komuna éshté mbéshtetur nga ekipi i konsultentéve ¢ Urban Plus.

Pérgatitja ¢ HZK-s¢ s¢ Istogut ka kaluar népér njé proces t& pérfshirjes. pjesémarrjes dhe
konsultimit 1€ akteréve & ndryshém dhe paléve me interes 1¢ komunés dhe mé gjeré gjaté
gjithe kohés s¢ pérgatitjes sé¢ dokumentit deri te shqyrtimi publik si forma e fundit e
pjesémarrjes s€ publikut 1 c¢ili ka gené i hapur pér 30-dité dhe até prej 10.06.2022, deri mé
09.07.2022, kur dhe &éshté mbyllur.

Né kuadér 1€ kétij raporti jané paraqitur fazat nga marja e Vendimit pér hartimin ¢ HZK-sé
shkurtimisht jané dhéné edhe sqarime rreth procesit té pjesémarrjes dhe pérfshirjes gjaté
hartimit t& dokumentit e deri te shpallja e shqyrtimit publik si dhe komentet e dala nga kjo
periudhé 30-ditore.

2. Vendimet e Kuvendit t¢ Komunés dhe aktet e ndérmarra gjaté procesit té hartimit té
HZK-sé sé Istogut.

-Vendimi i Kuvendit Komunal pér hartimin ¢ HZK-s&: 01Nr-09/16 & dates 29.01.2016
-Vendimi 1 Kuvendit & Komunes pér vénie né shqyrtim publik & Projekt dokumentit t&

HZK-s& Nr.56/2022 dt.29.04.2022.
Njoftimi pér shqyrtim publik & HZK-sé publikuar né vébfagen ¢ Komunés dhe ne gazeten

“Bota Sot” me daté 02.06.2022.

3.Procesi i hartimit té¢ Hartés Zonale té Komunés

Procesi i pjesémarrjes publike &shté dizajnuar né ményré 1& veganté duke marré pér bazé grupet e
targetuara si dhe ményrat involvimit t€ qytetaréve né procesin e hartimit t& Hartés Zonalé t¢ Komunés
s& Istogut.

Takimet jané ndaré né disa grupe 1€ interesit:

e Takime zyrtaré komunal dhe & institucioneve tjera publike
¢ Takime me qytetaré

e Takime me biznese

e Takime me shoqéring civiile

Réndési 1€ vecanté i éshté kushtuar takimeve me qytetaré né 1€ cilén qytatetarét jané involvuar né
ményré aktive né process jo vetém pérmes prezentimeve por edhe né formé t€ punétorive. Eshté
pérdorur njé¢ ményré interactive e komunikimit duke i involuar direkt né proces pérmes hartave dhe
vizatimeve.

Pér secilin takim €shté pérgatitur raporti, pérmbajtja e t& cilit pérfshiné:

e Qéllimin e takimit
e Listén e pjesémarréve



e Process verbalin
e Prezentimin
¢ [otografi (& takimit

T€ gjitha raportet e secilit takim jané prezentuar né Shtojeén 1 “Raportet nga takimet™

ME poshté éshté lista ¢ takimeve & mbajtjuar gjaté hartimit (& Hartés Zonale & Komunés sé Istogut:

Data Lloji i takimi Vendi Grupet
Kuvendi I o i
08.11.2019 Takim informues Komunal. qulore "dhe "Lyrlare L
, fushave pérkatése
| 1 | - Istog |
Banorét e Banjés. Bajincés .
Shf. "Trepga", | Carallukés, Dubovés sé¢ Vogél,
2114.11.2019 | Takim me gytetaré Banjé Kashicés. Lubovés dhe Orrobérdés
Shi"" Hysni
Zajmi", Banorét e Vrellés, Kaliganit,
3| 14.11.2019 | Takim me qytetaré¢ | Vrell@ Prigodés dhe Studenicés
Shf" Ismail Banorét e Dobrushés. Liukavcit 1&
Qemajli". Begut. Prekall€s, Saradranit dhe
4119.11.2019 Takim me gytetarg Saradran Turbuhovcit - |
Shf " Bajram
Curri", Banorét e Dubravés, Dragolevcit,
5119.11.2019 Takim me qytetaré Dubravé Bellopojés, Synejit dhe Mojstirit
Shf " Martin Banorét e Gurakocit, Kovraggs,
Camaj", Llukaveit t& Thaté, Tomocit dhe
6121.11.2019 Takim me qytetaré Gurakocé Verigit |
Shf " Ndre
Mjeda", Banorét e Rakoshit, Belicés,
7126.11.2019 Takim me qytetaré Rakosh Kérninés, Zhakovés dhe Shushicés
Shi'" Avni
Rrustemi",
8126.11.2019 Takim me qytetaré Zallq | Banorét e Zallqit dhe Drejés
Shf " Radosh
Toshiq", Banorét e Osojanit, Polanit,
- 9127.11.2019 | Takim me qytetaré Osojané | Shalinovicés, Koshit dhe Tugepit
Shf" Tre
Déshmorét", Banorét e Cérkolezit, Ugés dhe
10| 27.11.2019 Takim me qytetaré Uce Suhoggérllés
Kuvendi
Komunal, Banorét e Istogut, Cérrcés, Llugés,
11 ]03.12.2019 Takim me qytetaré Istog Lubozhdés dhe Muzhevinés
: IPH- =
MMPHI,
12 ] 15.06.2020 Takim konsultativ Prishtiné | Instituti i Planifikimit Hapésinor
S Drejtoré dhe zyrtaré (& larté &
Komunal, fushave pérkatése
13 116.06.2020 | Takim punues | Istog
Kuvendi
Takim informues- Komunal, Kryetari i Komunés dhe Drejtoria e
14 ] 11.09.2020 sfidat | Istog Urbanizmit -
Kuvendi
Komunal , Ministria ¢ Ekonomisé dhe
151 30.09.2020 Takim konsultativ Istog Ambientit, Drejloﬂe Urbanizmit
Kuvendi Zyrtarét ¢ Drejtorisé s¢ Urbanizmit
16 | 18.11.20 Eorkshop | Komunal , dhe Kadastrit |




_ | o | Istog
| Kuvendi
Komunal . Zyrtarét e Drejtorisé sé Urbanizmit
17 ] 03.03.2021 Takim | lIstog | dhe Kadastrit
MMPHI.
18 | 10.03.2021 | Takim késhillues | Prishting | MMPHI |
| Shtépia e
Kulturés.
| 191 17.03.2021 | Punétori | Istog Biznese - ]
Kuvendi
Komunal .
20 | 30.03.2021 Punétori | Istog Shoggéri civile (pa pjesémarrje)
Kuvendi '
10.06.2022- Komunal ,
211 09.07.2022 Shqyrtimi Publik Istog Qytetarét e Komunés sé Istogut
Shqyrtimi | Kuvendi
kérkesave té Komunal . Komisioni pér Shqyrtimin ¢
22 | 31.08.2022 qytetaréve Istog kérkesave
Shqyrtimi |
kérkesave nga
komisioni pér Kuvendi
shqyrtim t& Komunal , Komisioni pér Shqyrtimin e
23 110.10.2022 | kérkesave Istog kérkesave B
Verifikimi | Kuvendi
kérkesave té Komunal , Komisioni pér Shqyrtimin e
24 1 06.12.2022 shqyrtuara Istog | kérkesave - -

3. Shqyrtimi i kérkesave gjaté procesit té Shqyrtimit Publik

Kérkesat e qytetaréve pas shqyrtimit publik jané analizuar duke i ndaré né 3 kategori: ato té
cilat kané arsyeshméri & aprovimit, ato (& cilat mund t& aprovohen pjesérisht si dhe ato t&
cilat refuzohen.

Kérkesat e qytetaréve né pérgjithési i takojné kategorisé sé rritjes sé etazhitetit, pérfshirjes
brenda zonés ndértimore por edhe t&€ shirytézimit 1€ resursve natyrore t&¢ komunés pér
zhvillim t& turizmit.

Meqenése filozofia e hartuesve qysh prej fillimit 1€ hartimit (¢ Hartés Zonale ka gené jo
aplikim 1& kriteve maksimale 1€ lejuara me Udhézimin Admnistrativ né fugi (UA 08/2017) ka
beré qé 1€ krijohet nj¢ mundési qé pikérisht kérkesat pér ngritje & etazhitetit (gjaté Shqyrtimit
Publik) t€ mund t& mirren parasysh. Natyrisht etazhiteti i lejuar ka pérkuar me kérkesat pér
pérmbajte pércjellésve t& banimit.

Njé nga ¢éshtjet q¢ mé sé shumti éshté diskutuar me komisionin pér shqyrtimin e kérkesave
ka gené kérkesat q¢ lidhen me energjing e ripértrishme. Megenése trendi i shfrytézimit &
energjisé diellore &éshté béré aktual né dy vitet e fundit ka béré qé si zoné t& mos jeté e
paraparé né¢ PZHK. Bazuar né trendet globale, politikat e MMPHI-sé e sidomos aktualitetit
lidhur me problemet né kontekst global me energji elektrike, né hartén zonale jané paraparé
zonat pér prodhim dytésor, respektivisht: Prodhim i energjisé/prodhim i energjisé sé
ripéririjshme  (HILUCS 3, 2.4.4) pérmes konceptit té¢ pérdorimit 1& alternuar té tokés-
kombinimin e energjisé diellore me bujqési. Kjo ka rezultuar me propozimin e agrovoltaikéve



& cilét pérpos (& shfrytézimit & energjisé dicllore béhet edhe kultivimi i kulturave té

ndryshme.

Kérkesa

] Aprovohet/

Refuzohet/
Pjesérisht

Agron Nimanaj-00964-3 nderrim

Arsyetimi

- Megenése né gjendjen ekzistuese operojné

objekte t& shérbimeve hotelierike, komisioni ka
| vendosur qé kjo zoné t& zgjerohet meqenésé

| dletinim‘i nIe f‘*?"’?‘)ﬁ():;\]ﬁl(ngml AProvonct ' konsiderohet si zoné me interes pér qytetin,
cdne parceta feter gjithashtu aprovohet qe gjendja faktike te
| paragitet ne HZ.
;‘ Megenése né gjendjen ekzistuese operojné
’ Agron Nimanaj-00964-4 nderrim AT objekté & shérbimeve hotelierike, komisioni ka
destinimi ne P+2+NK P vendosur q€ kjo zoné 1€ zgjerohet meqenésé
konsiderohet si zoné me interes pér qytetin
A Arto.n‘lm.era_]—00713—44 nderrim | Eshté korrigjuar sipas rrugés sé ndaré me plan
3 | destinimi ZBL 2 dhe rruga te Aprovohet | kadastral
korigjohet sipas ekzistuese ol Ry h
ationt incrgi 007 1B ndesi{n EEshté korrigjuar sipas rrugés sé ndaré me plan
4 | destinimi ZBL 2 dhe rruga te Aprovohet | kadastral
korigjohet sipas ekzistuese )
Arlo'n‘lm'e’raj-007 13-53 nderrim | Bshte korrigjuar sipas rrugés s¢ ndaré me plan
5 | destinimi ZBL 2 dhe rruga te Aprovohet kadastral
korigjohet sipas ekzistuese -
Kérkesa &shté aprovuar pjesérisht duke e
6 Avni Arifaj-00728-6 dhe 00728- Piesérisht | shtuar vetém edhe njé etazhé& me arsyetimin se
19 nga ZBM 2 NE ZBL 4 J kjo ngritje nuk e shton nevojén pér pérmbajtet
pércjellése 1€ banimit
Kérkesa éshté aprovuar pjesérisht duke e
7 Avni Arifaj-00728-6 dhe 00728- Piesérisht shtuar vetém edhe njé etazhé me arsyetimin se
19 nga ZBM 2 NE ZBL 4 J kjo ngritje nuk e shton nevojén pér pérmbajtet
| B pércjellése 1€ banimit
5 L Pér shkak 1€ aférsisé s¢ bllokut fqinjé i cili ka
8 BENI SH'P'K_SB-% l]ga Gl Pjesérisht etazhitet & larté, kétij blloku iu éshté rritur
ne ZBL 4 apo etazhiteti P+6+NK katésia deri né P+d
- S Pér shkak t& aférsisé sé bllokut fqinjé i cili ka
9 SIS il =t 7_(.) nga)LBMl Pjesérisht ctazhitet té larté, kétij blloku iu &shté rritur
ne ZBL 4 apo etazhiteti P+6+NK : Katésia deri n& P+4
\
Pér shkak té definimit t€ zonés sé ndértimit
10 Besnik Kabashi 2-10-1-zgjerim i Piesérisht kérkesa pranohet pjesérisht duke e rezervuar
ndertimit J | njé zoné pér zhvillim né 1€ ardhmen siaps
kritereve t€ pércaktuar né plan
Kérkesa éshté aprovuar pjesérisht duke e
" Cun Hasani-01139-8, 01139-12, Presérishi shtuar vetém edhe njé€ etazh€ me arsyetimin se
1139-13 te ngritet etazhiteti J kjo ngritje nuk e shton nevojén pér pérmbajtet
- pércjellése t& banimit
2 ?}a}u; I,?I?ll(a*'_(.)f‘l II :5|07-3‘ Ol .I 30-7, Refuzohet Parcela gjendet jashté kufirit ndértimor dhe
- Aie pemshilletine sip. (e S gjendet né toké bujqésore 1€ klasés sé paré
ndertuar = :
. . | . . . e o el . s
3 Demé Gorqaj-00964-6-te Biaa Parcela gjendet jashta zonés sé banimit. Si e

perfshihet ne ndertim ZBU ,

# tille ajo mund velém (€ jelé pjesé e zonés sé




mungon parvela 00964-5

| shérbimeve

| S— — N — |
Driton Fetahi-00886-3, 00933-1.

14 ] 00923-0. 00942-0-ndrrim Refuzohet Zona éshté e destinuar si zoné e banimit (& ulté
destinimi ne ZBM2 S | -
Elbasan Ademaj-00685-12( :
mungon ndarja. sipas geopritalit) e Parcela éshté e pérfshier edhe né plan si zoné

15 : L= Pjesérisht | L
kerkon qe parcela te jete : i banimi
ndertimore B |

! Parcela i takon zonés me morfologji
Elbasan Ademaj-00837-6-ndrrim karakteristike e cila e determinon ndértimin né

16 S . Refuzohet | e . : e S

destinimi-ndertim i larte | kaskada q& lidhet me imazhin e pérgjithshém
té zones -
Elion Blakaj-00030-157 tc | Parcela gjendet jashte kufirit t& vendbanimit.

17 | perfshihet ne ndertim-objekt ose | Refuzohet Gjendet né 1oké pyjore né njé terren 1& pjerrét
shtepi e pleqve - - dhe nuk ka gasje n€ rrugé B
- . Kufiri i zgjerimi t& vendbanimit &shté i
Ferid Buleshkaj-00696-3 te _— ) &l by sagl

18 . - Pjesérisht pércaktuar dhe zona si zoné periferike paraqet
perfshihet ne ndertim P+3 : I

B zoné& pér zgjerim né té ardhmen -
Etazhitet shumé i lart€ né raport me
Gurra SH.P.K -00513-1, 01879-0 shkallézimin e banimit bazuar né karakteristkat
19 : P, Refuzohet | e i g
nderrim etazhiteti ne PH6+NK e terrenit 1€ percaktuara me hartén e
o | karakterstikave 1€ terrenit
Hajrush Shoshi-00681-0 te [ 5. RO -
P Pér shkak se parcela ka ndarje {jetér (mé té
20 | perfshihet rruga( parcela ka Aprovohet érditésuar) shté paraparé .
| ndarje ndryshe) P B paraps =
. . lLartésia maksimale nuk e determonin
Hamdi Mavraj-01760-2-lexo S . ) .

21 : Aprovohet ndértimin né etazhitet mé 1€ ulét se ajo e
kerkesen nga pdf . :
o planifikuar
Hatushe Rugova-722-1 (0) mungo Kérkesa €shté aprovuar pjesérisht duke e

nn | 723-16dhe723-1-ngritje te etazhi. Piesérisht shtuar vetém edhe njé etazhé me arsyetimin se

7 | nga ZBMI ne P+6 dhe P42 ne ! kjo ngritje nuk e shton nevojén pér pérmbajtet
P+5 pércjellése (& banimit -

Hysni Buleshkaj-710-1, mungon . : . .

- .o . : Parcela nuk i plotéson as kriteret minimale pér

23 | 712-6-te ngritet etaazhiteti nga Refuzohet | banim me etazhitet & laré
ZBM2 ne P+6+NK |

24 Ismet Maloku-750-4,5,6,7.8.9 te Piesérisht | Parcelat jané & pérfshira né zonén e ndértimit
ngritet etazhiteti ne P+6+KT J me etazhitet maksimal te lejuar P+4
Isuf Blakaj-27604-229-3, 220-4,

25 | 228-2 te shendrrohet ne toke Pjesérisht Parcela éshté e pérfshiré ne zoné ndértimore

| ndertimore
[suf Blakaj-ndarjet nga Pér shkak 1& mos ndikimit né térésité pérreth

26 | '. : Aprovohet _ o . R,
gjeoportali-nga ZBM2 ne ZBL 4 etzazhiteti maksimal i lejuar 8shié P+4
Jashar Blakaj-713-68,713-68 . . .

- ; ’ ) Etazhiteti mé i larté né gytetin e Istogut gjende

27 | 713-1.712-22.712-4 nga ZBL| ne | Refuzohet | "“°0 0L al_ierievébl,r e téé . é:t !
ZBLA4-lexo kerkesen pergj Iy qy

Meqenese né aférsi gjenden shtépi ekzistuese
Kastriot Blakaj-503-0, 504-0, dhe parcelimi daton qysh nga moti aprovohet
28 ST Aprovohet N o ST
505-0 te kene destinim ZBU pér Zoné (& banimit 1& ulté por me kushte
specifike lidhur me karakterstitkat e terrenit
Kastriot Blakaj-513-2, 512-1, Parcela nuk i plotéson kriteret pér banim té
) Refuzohet

29
i

512-2-nga ZBM1 ne ZBM?2

larté




‘ Kujtim Rexhaj-30-14. nga 7P nc

' Parcela gjendet jashie kulirit t& vendbanimit.

30 . Refuzohet - Gjendet né tok& pyjore né njé terren (& pjerrét
zone per ndertim o _ e :
| o ! dhe nuk ka gasje né rrugé ]
Labinot Blakaj-shiko ndarjet ne
31 | gjeoportal te gjitha ngastrat ¢ Aprovohet Parcela ¢shté pérfshiré ne zonén pér zgjerim
| shendrrohen ne zone banimi -
. LL13 I'adil Kabashin-626-0: 627-0 - Parcela éshté pérlshiré n¢ zoné (¢ rezervuar pér
32000 . Aprovohet | o
zgjerim i ndertimit zhvillim
Liridon Mula-166-6-mungon T - P o "
ﬂ , L N ! Parcela éshté pérfshiré né zoné 1€ rezervuar pér
33 | parcela (ndarjet sipas vizatimit )- | Aprovohet il
nga bujqesi ne parc. ndertimore '
: | Parcela giel_ldel jashta zonés kufirit ¢ =
- vendbanimit, jashta kufirit 1€ zon€ urbane si
o, | Mehmet Imeraj-163-1. 163-2, dhe né¢ anén e kundért 1€ rrugés rajonale. Zoan
34 -F . Refuzohet . N . S
153-2- banim kolektiv i takon zonés komerciale (edhe gjendja
| ekzsituese) dhe si e 1illé do & trajtohet me
- | PRRH
. . . Parcela nuk i plotéson kriteret pér kérkesen e
Mirsad Gegollaj-30-163-lexo N ¢ ' , . I“ ) L ¢
35 .. : Refuzohet kérkuar, pasi ge at zone rrjedh “Bolluvani” dhe
Kérkesen e .
| duhet te trajtohet me kushte te vegante.
) | ~ . = " .
. | Kufiri i vendbanimit dhe & zonés s¢ ndért
Nusret Buleshkaj-1374-4, 1372-0- S N Sl
36 |, o . Refuzohet | jané t& parapara edhe nga planet urbane
te shendrrohet ne toke ndertimore :
o paraprake N
Osman Alihajdaraj-715-10
37 | mungon, 715-2 nga gjeoportali - Pjesérisht Parcela éshté e pérfshiré ne zoné ndértimore
nga ZBM2 ne ZBL.3
38
Real Invest Sh.P.K-kekesa 2-par, Parcela gjendet jashte kufirit (& vendbanimit.
39 | 30-12:30-13,30-26:30-36:30- Refuzohet Gjendet né toké pyjore né njé terren (& pjerrét
42:30-56: 900-1,899-1,908-1 ~dhe nuk ka qasje né rrugé ]
Real Invest Sh.P.K-kekesa 2-par, Parcela gjendet jashte kufirit t& vendbanimit.
40 | 30-12;30-13:30-26;30-36:30- Refuzohet Gjendet né toké pyjore né njé terren (& pjerrét
42:30-56; 900-1,899-1,908-1 _dhe nuk ka qasje né rrugé
Real Invest Sh.P.K-kekesa 2-par, Parcela gjendet jashte kufirit & vendbanimit.
41 | 30-12:30-13;30-26:30-36;30- Refuzohet Gjendet né toké pyjore né njé terren (& pjerrét
42:30-56; 900-1,899-1,908-1 dhe nuk ka gasje né rrugé
Real Invest Sh.P.K-kekesa 2-par. Parcela gjendet jashte kufirit 1€ vendbanimit.
42 | 30-12:30-13:30-26:30-36:30- Refuzohet Gjendet né toké pyjore né njé terren (& pjerrét
42:30-56; 900-1,899-1,908- 1 dhe nuk ka gasje né rrugé
Real Invest Sh.P.K-kekesa 2-par, Parcela gjendet jashte kufirit (¢ vendbanimit.
43 | 30-12:30-13:30-26:30-36:30- Refuzohet Gjendet né toké pyjore né njé terren (€ pjerrét
42:30-56; 900-1.899-1,908-1 dhe nuk ka qasje né rrugé B
Rieal lvestih. JSSelkiesa, Sopan, Zoné strikte e mbrojtur sipas ligjit pér
44 | 30-12:30-13:30-26:30-36:30- Refuzohet | /' U.érave-' Stpas Haht |
42:30-56; 900-1,899-1,908- | Jen et i
iichl JiFgest SILP IS iekesn A Zoné strikle e mbrojtur sipas ligjit pér
45 | 30-12:30-13:30-26:30-36:30- Refuzohet | "7 U.él_weJ S1pas HENt|
42:30-56; 900-1,899-1.908- | e i
Real Invest Sh.P.K-kekesa 3-par. . . . . .
. . | Parcela gjendet jashté kufurit ndértimor si dhe
46 | 1070-6 ( sipas geoportalit) - Refuzohet recia jEnaet Jashie & FASIEY SEEHS
oo = nuk ka gasje né rrugé
zgjerim ndertimit | :
Real Invest Sh.P.K-kekesa 4- ' . . N Tl .
. . . . : Parccela gjendet jashté kufiririt 1€ zonés urbane
47 | sipas skices dhe gjeoportalit- Refuzohet :

zgjerim ndertimit

si dhe né toké bujqgésore 1& klasés (& paré




48

Real Invest Sh.P.K-kekesa 5-
615-1 - nga ZBU ne 7131, 3

49

50

51

Real Invest Sh.P.K-kekesa 6-
559-1: 559-2.5601-0 562-0 sipas
skices-zgjerim i ndertimit

Pjescrisht

Refuzohet

Pér shikak (& al@rsis¢ s¢ bllokut [qinjé i cili ka
ctazhitet 1€ larté, kétij blloku iu Eshté rritur
katésia deri n¢ P+4

Parcelat nuk mund (& trajtohen si & copézuara,
ato duhen 1€ jené pjesé (€ njé t&érésie urbane

Real Invest Sh.P.K-kckesa 7-
sipas skices-zgjerim i ndertiit

Aprovohet

Real Invest Sh.P.K-kekesa 8-sipas
skices-zgjerim i ndertimit

Pjesérisht

Parcela &shté pérfshiré n¢ zonén e rezervuar
| pérzgjerim

Kérkesa aprovohet pjesérisht sipas parimiti= (&
ndarjes s¢ parcelave pér zgjerim né & ardhmen

Real Invest Sh.P.K-kekesa 9-

Parcelat gjenden jashté kufirit (€ zoné urbane.

52 | sipas skices dhe gjeoprotalit Refuzohet Gjithastu ato nuk mund (& trajtohen si (&
1199-0-zgjerim i ndertimit copézuara por si pjesé 1& njé térésie urbane
Real Invest Sh.P.K-kerkesa | pa

53 P4 | Refuzohet

1396-0

Kufiri i vendbanimit dhe té zonés sé ndértimit
jané té parapara edhe nga planet urbane
paraprake

54

Riard Bytyqi-696-10-zgjerim i
ndertimit-lexo kerkesen

Pjesérisht

Parcela ¢shté ¢ pérfshiré né zonén pér zgjerim
né 1& ardhmen

Sara Ademaj-161-4-zgjerim i

Pér shkak (€ kritereve (&€ ZVM-ve lidhur me
buffer zonat kérkesa nuk mund & arpovohet.

55 o fu . ; o B .
ndertimit Ee st Parcela gjendet brenda buffer zonés 18 ZVM-sé
- “Manastiri i Goriogit™. ]
Etazhiteti mé i larté i qytetit Eshté i pércaktuar
; . ém pérgjaté arterieve kryesore (€ qytetit.
Skender Hasani-714-3: 712-23; vetem pergjaic ¢ Al
56 - . Refuzohet Etazhiteti i kérkuar determinon kérkesén pér
712-25, nga ZBM 2 ne ZBL 4 .. .. . et L
shtimin ¢ pérmbatjeve pércjellése 1€ qyteitit si
| dhe parashikimeve 18 popullsisé
. | Istazhiteti 1 kérkuar krijon unifromitet té
Sokol Berisha-1-77; 1-78; 1-153;1- etazhitetit né 1'e';‘ésiné él vet si dhe nuk
ST [ 154:1-155;1-80;1-81:1-35;1-26 SpjRXoliet de‘rérminon ]"él;kCS'l shiesé pér érmb\'a'e
9002-0 - nga ZBU ne ZBM 2 o o W per permbya)
- pércjellése t& banimit
Uké Hyseni 11-016-30321 - 50- . ) ) .
Lo Gjendet jashté kufirit (& vendbanimit té parapré
58 | 0:51-1:51-3:38-0 - zgjerim i Refuzohet enaet ) parap
A pér ndértim
ndertimit -
Visar Blakaj - 247-1: 245-1 - Gjendet jashté kufirit t& vendbanimit (& parapré
59 | YISar DIaRa) - =4 Refuzohet JEnaet J pard]
zgjertm i ndertimit pér ndértim
Vizion Dent - 795-2 - etazhitet Zonat industriale ¢ kané (& pércaktuar lartésing
60 Refuzohet : ) e )
max maksimale t& hallave sipas krieteve 1¢ caktuara
Etazhiteti I kérkuar krijon unifromitet té
| Zenun Arifaj kerkesa 1 - 815- etazhitetit n€ 1€résiné e vet si dhe nuk
0l ‘ . Aprovohet o N S
1.2.3,4 - nga ZBM2 ne ZBL.3 [ determinon kérkesa shtesé pér pérmbjaje
' - R | pércjellése 1€ banimit
o Parcela I takon t€résisé me etazhitet maksimal
Zenun Arifaj kerkesa 2 - 863- e ( e s N
N . t¢ lejuar P+3 dhe si e tillé nuk mund té
HZ Y RS0 2asipas SRices - iga Refuzohet aprovohet sepse determinon (& gjtiha
ZBM1 ne ZBL3 PTOVORE® 5 .
_| _parametrat urban
63 Zenun Arifaj kerkesa 3- 670-28; Refuzohet Parcela nuk 1 plotéson kushtet pér banim &
670-29 nga ZBU ne ZBL3 larté
Zenun Arifaj kerkesa 4 - nga Parcela gjendet jashté kufiri t& zonés pér
64 . , = Refuzoh R :
ZBU dhe ZBM2 ne 7ZBL1.3 R i
Zenun Arifai kerkesa 4 - noa Pér shkak se shtépité aktuale kané etazhitet
05 | 4 RerRest = Pjesérisht deri né P43 &shté ndryshuar né ngritje 1¢ njé

ZBU dhe ZBM2 ne ZBL.3

| etazhe




66

67‘

Zenun Arifaj kerkesa 4 - nga

ZBU dhe ZBM2 ne ZB1.3 Plestrisht

[ Shtimi | vetém njé etazhitet nuk determimon
| shtimin e nevojés pér pérmbajte pércjetiése 1é

| banimit

Zenun lLoshaj Sali l.oshaj -
00493-0 nderrim destinimi ne
ZBMI -

Pjesérisht

4.

| I . .o
Meqé zona ka infrastrukturén rrugore

aprovohet

Pérmbledhje e rekomandimeve nga komisioni pér shqyrtimin e kérkesave

Gjaté shqyrtimit 1€ kérkesave komisioni ka béré edhe disa rekomandime té cilat I ka konsideruar si té
ndérlidhura me kérkesat & kané dal nga shqyrtimi publik. Pjesé ¢ rekomnadimeve kané gene edhe
projekiet e komunés té cilat kané ndodh gjaté kohés sa éshté realizuar harta zonale dhe shqyrtimi
publik.

Aprovohet/
Rekomandimi i Komisionit Arsyeshméria nga komisioni Refuzohet/
Pjesérisht
ey R, . I Ekziston projekti I stadionit t&
Planifikimi I hapésirés pér stadionin ndihmés O Projert! A
1] . ) o qytetit 1 cili éshté hartuar koh& mé Aprovuar
né qytetin e Istogut N
paré
Zvoggélimi | parcelés sé shkollés dhe largimi 1 | Shfrytézimi [ hapésirés sé
2 N Aprovuar
parkut shkollés pér kété aktvitetet
Shndérrimi I zonés me banim né pajtueshméri
né zoné t& pérzier né qytetin e Banjés pér & Orientimi | Banjés si vendbanim 1
3 ) P e o Aprovuar
mos | kufizuar vepriatrité qé lidhen me turzimit shéndetésor
shérbimet shéndetésore, hotelierik etj.
Akomodimi | fabrikés s€ ujit n& periferi 18 Investimi I sektorit privat dhe
4 C ‘ S Aprovuar
vendbanimit t& Cérrces nevoja pér ujé
T . Pjesérisht
5 | Hapésira pér panele solare Kérkesat aktuale dhe trendet . te
aprovuar
Planfkimi | banimi ial si rojektit . [
0 N N tsocialsipas pro) Projekt | hartuar mé herét Aprovuar
aktual né komunés :
e 3 e . .. | theksimi I vlerave kulturore dhe
Shndérrimi 1 zonés sé ish burgut t& Gurakocit G . L1
717, B . ., . , krijimi I njé zoné kulturore brenda Aprovuar
né zoné me pérmbajtje shérbyes kulturore o
o qytetit
Caktimi sipas projektit I parcelés pér impianin . . s
8 p pro] o p ! P Projekt I inicuar shumé mé herét Aprovuar
e ujérave t& zeza né fshatin Zallg :
Shfrytézimi | zonés sé bjeshkés si gendér Shfrytézimi | potencialeve R
o . oo ; . Pjesérisht e
9 | rekreative-turistike ( bjeshka mbi Istog dhe ekzsituese natyrore dhe promovim ADroVUAL
Mokna) I turzimit sipas PZHK-sé P
o Shfrytézimi | potencialeve
eksituese dhe promovimi | turizmit
Shirytézimi | korridorit t& “rrézés” pjesa afér | & qytetit sipas PZHU-sé si dhe Piestrisht e
10 | burimit 1€ Istogut si zoné ¢ shérbimeve- pérmbyllja e zonés sé shérbimeve ‘; rovuar
pjesérisht e aprovuar si térési e jo si e fragmentuar si P
rezultat I ndértimeve ekistuese
- me destinim hotelierik. B



shtojea B Raporiet nga takimer me gyvietard, biznese. shogdsi evile dhe zyrtand,

Shtejen 20 Kérkesat ¢ gyvteiaréye nga Shayetunn Publil,

Komisioni pér shqyrtimin e kérkesave pér ndryshimin ¢ Draft Hartés Zonale 2022-2023, sipas
Vendimit te Kryetarit Nr. 01- 584/2022 di-408.08.2022, vendos si me larté.

Dukagjin Hoxhaj: @ &%

Gene Ademaj; lf
Elfete Blakaj;
Rexhep Blakaj,

Do



| Republika e Kosovés ' Komun.é e isto ut |
- Republika Kosovo | b 01.584/2022 D Opitina Istolc |
‘ Republic of Kosova | ) 08.08.2022 Istog Municipality ‘

Kryetari i Komunés, né bazé t& nenit 13 dhe 58 pika b) té Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr.03/L-
040 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosové, Nr.28/2008), shqyrtoj kérkesén e datés 08.08.2022 t&
parashtruar nga Drejtori i Drejtorisé pér Planifikim Urban dhe Mjedis pér themelimin e komisionit
pér shqyrtimin e kérkesave pér ndryshimin e draft Hariés zonale 2022-2030 dhe i propozon

Kryetarit t& nxjerr:
VENDIM

1. THEMELOHET: Komisioni pér shqyrtimin e kérkesave pér ndryshimin e draft Hartés Zonale
2022-2030 dhe né Komision caktohen:

1. Dukagjin Hoxhaj, Drejtor i Drejtorisé pér Planifikim Urban dhe Mjedis,
Kryesues i Komisionit,

Genc Ademayj, Drejtor i Drejtorisé pér Ekonomi dhe Zhvillim, anétar,
Elfete Blakaj, Udhéheqése e Sektorit pér Mjedis, anétare,

Rexhep Blakaj, Udhgheqés i Sektorit pér Urbanizém, anétar dhe

Masar Kabashi, pérfagésues i OJQ “Klubi Alpin Podguri”.

LF RN

2. Komisioni i cekura mé lart€ ka pér obligim qé ti shqyrtoj t& gjitha kérkesat e parashtruara pér
ndryshimin e draft Hartés zonale 2022-2030; do t'ju kthej pérgjigje t& gjitha paléve; si dhe do t’i
kryej punét dhe pérgjegjésité tjera té cilat jané né natyrén e kétij komisioni,

3. Komisioni obligohet t’ia filloj punés menjéheré me datén 08.08.2022 si dhe merr pérgjegjési pér
shqyrtimin e kérkesave pér ndryshimin e draft Hartés zonale 2022-2030.

4. Ky vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit té tij dhe pér zbatimin e tij do t& kujdeset:
Komisioni.

Vendimi i dérgohet:

-Komisionit,

-Drejtoris€ pér Planifikim Urban dhe Mjedis dhe
-Arkivin e zyrés sé Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor Kryetari Komunés
znj.Zekije SUTAJ zJlir FERATI

e 7 /
> Vi



